vigentes na data de entrega das propostas. 

3.3. Do preço máximo admitido: 

3.3.1. Conforme o art. 75, inciso I, da Nova Lei de Licitações e Contratos (NLLC) nº 
14.133/21, é dispensável a licitação para contratação que envolva valores 
inferiores a R$ 114.416,65 (Cento e quatorze mil quatrocentos e dezesseis reais 
e sessenta e cinco centavos) - valor atualizado por meio do Decreto 11.317, de 
29 de dezembro de 2022. Como o preço global estimado máximo admitido para 
a presente contratação é de R$ 61.154,66 (Sessenta e um mil e cento e 
cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos), tendo por referência a 
média dos orçamentos coletados, conforme reproduzidos no Anexo I - Termo de 
Referência – parte integrante deste Aviso, os requisitos da NLLC estão 
satisfeitos.  

3.4. Todas as especificações do objeto contidas na proposta, em especial o preço,

[...]

Comprovação de capacitação técnico-profissional do(s) responsável(eis) técnico(s) que

contemple(m) a instalação de cobertura em policarbonato ou material similar.

9 – ESTIMATIVA DO PREÇO E LEVANTAMENTO DE MERCADO

9.1. O custo estimado da contratação, referente ao lote ÚNICO é de R$ 61.154,67 (sessenta e

um mil e cento e cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos).

9.2. A pesquisa de preços para formação de valores de referência considerou os parâmetros

contidos na  Instrução Normativa nº 65/2021,  inciso IV, observado o previsto no  § 2º da

referida norma, a saber:

IV  - pesquisa  direta  com,  no  mínimo,  03  (três)  fornecedores,

[...]

Global (R$)

PONTO COM METALÚRGICA EIRELI 31.126.521/0001-13 45.000,00

W. FORTTE ENGENHARIA EIRELI 29.065.766/0001-36 91.054,00

NÚCLEO LOCAÇÕES SERV. E COM. LTDA 19.001.359/0001-01 47.410,00

VALOR  ESTIMADO  (MÉDIA  DOS  PREÇOS
APRESENTADOS)

R$   61.154,67 (Sessenta e um mil
e cento e cinquenta e quatro reais e

sessenta e sete centavos)

- Orçamentos recebidos pela SMSG no período compreendido de 24/3/2023 a 20/04/2023

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE – RESOLUÇÃO CNMP 172/2017

NOME DA EMPRESA:
CNPJ:
NOME DECLARANTE:
CPF:
CARGO:

DECLARO, nos  termos  da  Resolução  nº  172/2017 -  Atualizada,  do  Conselho